

Informacja na temat funkcjonowania Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 we Włoszczowie

Rodziny Dom Dziecka jest formą wspierania rozwoju dzieci pozbawionych opieki swoich naturalnych rodziców. W placówce rodzinnej dzieci przez sam fakt uczestniczenia w życiu domu w toku codziennych naturalnych sytuacji, podczas wspólnie wykonywanych zajęć domowych, wspólnego świętowania odnajdują swoje miejsce w życiu. Cechy środowiska RDD wykazują podobieństwo do rodziny naturalnej. Wychowywanie dziecka w rodzinie, budowanie poczucia bezpieczeństwa, kształtowanie umiejętności nazywania i wyrażania uczuć; kształtowanie świadomości praw dzieci i nowych obowiązków, to najbardziej przyjazny dla skrzywdzonego dziecka sposób udzielania mu pomocy w sytuacji, gdy rodzinny dom zawodzi lub zaczyna stwarzać zagrożenie. Dziecko w RDD przebywa do czasu:

- powrotu do rodziny biologicznej
- umieszczenia w rodzinie adopcyjnej, lub
- pozostaje w RDD aż do usamodzielnienia

Rodziny Dom Dziecka Nr 1 we Włoszczowie jest placówką opiekuńczo-wychowawczą Powiatu Włoszczowskiego, która rozpoczęła działalność 1 kwietnia 2003 r. Rodziny Dom dziecka działa w oparciu o przepisy: ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2004r. Nr 64 poz. 593 z późn. zm.), rozporządzenie MPiPS z dnia 19 października 2007 r. w sprawie placówek opiekuńczo-wychowawczych (Dz.U. z 2007r.Nr 201 ,poz .1455). Podstawową działalnością Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 we Włoszczowie jest działalność zabezpieczająca funkcję opiekuńczo –wychowawczo -dydaktyczną i

diagnostyczną, stworzenie warunków życia zbliżonych do życia rodzinnego. Rodzinny Dom Dziecka Nr 1 jest placówką tworzącą jedną wielodzietną rodzinę w której przebywa 6-cioro dzieci. Od 2004 roku sytuacja prawna wychowanków nie zmieniła się i aktualnie w placówce przebywają dzieci w wieku od 9 do 19 lat w tym dwa rodzeństwa / dziewczynki 9 i 11 lat / i / chłopcy 13 lat, 11 lat i dziewczynka 9 lat / oraz 19-letni chłopiec (od czerwca 2008 r. zgłoszony do usamodzielnienia). Dzieci pochodzą z powiatu włoszczowskiego / 3 / i powiatu kieleckiego / 3 /. Wszystkie dzieci zostały skierowane do placówki na podstawie postanowienia Sądu. Powodem umieszczenia dzieci jest brak środków do życia w rodzinie, alkoholizm ,choroby psychiczne rodziców znęcanie się nad dziećmi. Sytuacja prawna wszystkich wychowanków nie uległa zmianie dlatego też dalszy pobyt dzieci w RDD jest w pełni zasadny. Nasi wychowankowie to dzieci zdrowe i chore. Wszystkie one przez fakt odrzucenia przez rodziców biologicznych wymagają szczególnej troski i zrozumienia a także wyciszenia. Choć nie jesteśmy ich rodzicami naturalnymi, staramy się aby dzieci znalazły wśród nas dom, ciepłą i bezpieczną atmosferę. Dom zapewnia swoim wychowankom prawidłowe warunki rozwoju fizycznego, psychicznego i poznawczego co przynosi pozytywne efekty.

Dzieci regularnie korzystają z pomocy lekarskiej, pedagogicznej i psychologicznej. Troje wychowanków wymaga specjalistycznej opieki tj. regularnych wizyt w poradniach: okulistycznej, alergologicznej, neurologicznej, psychiatrycznej ,wad postawy. W przypadku jednego chłopca (epilepsja i FAS /poalkoholowy zespół płodowy /) i jednej dziewczynki (ADHD i zaburzenia zachowania) stan ich zdrowia wiąże się z koniecznością systematycznego podawania leków i częstymi konsultacjami lekarskimi. Dzieci te posiadają orzeczenia o niepełnosprawności i orzeczenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. W związku z powyższym biorą udział w turnusach rehabilitacyjnych korzystając z zabiegów usprawniających, odpowiednich do rodzaju niepełnosprawności.

Podczas wakacji przez okres pięciu tygodni wszyscy wychowankowie Domu wypoczywali nad morzem.

Dom zapewnia realizację obowiązku szkolnego i pomoc w wyrabianiu nawyku pracy, kultury osobistej, samodzielności oraz umiejętności współżycia w środowisku. Czworo dzieci jest uczniami szkoły podstawowej: dwie dziewczynki są uczennicami klasy trzeciej Integracyjnej a dwoje wychowanków uczęszcza do klasy piątej. Trzynastolatek jest uczniem klasy pierwszej gimnazjum . Najstarszy wychowanek jest w klasie maturalnej Technikum Informatycznego. Mimo, iż jest osobą pełnoletnią zgodnie z obowiązującymi przepisami pozostanie w placówce do chwili ukończenia szkoły. Oprócz pomocy w wykonywaniu bieżących obowiązków szkolnych staramy się wspierać rozwój każdego dziecka poprzez umożliwienie rozwijania zainteresowań i umiejętności życiowych odpowiednich do wieku np.

dokonywanie zakupów, przygotowywanie nieskomplikowanych posiłków, sprzątanie swoich pokoi i pomoc w utrzymywaniu czystości w całym domu, pranie osobistej drobnej odzieży, załatwianie spraw urzędowych, udział w wycieczkach i imprezach kulturalnych czy uczestnictwo w szkolnych i pozaszkolnych kółkach zainteresowań np.– zajęcia komputerowe (dwóch chłopców), zajęcia muzyczne (jedna dziewczynka należy do chórk), zajęcia taneczne (udział w nich biorą trzy dziewczynki), zajęcia sportowe (basen- trzy dziewczynki, piłka nożna- dwóch chłopców, siłownia – najstarszy wychowanek) itp. również uczestnictwo w życiu religijnym wyznania dziecka. Wszyscy wychowankowie otrzymują drobną kwotę do własnego dysponowania, której wysokość ustalana jest zgodnie z § 27 pkt 6 rozporządzenia MPiPS z dnia 19października 2007 r. w sprawie placówek opiekuńczo-wychowawczych (Dz.U.Nr 204, poz.1455). Dzieci młodsze otrzymując „ kieszonkowe „ dokonują zakupów w obecności opiekuna lub starszego dziecka.

Warunki mieszkaniowe spełniają wymagany standard – dzieci zajmują pokoje kompletnie wyposażone, jasne , przestronne o odpowiednim metrażu.

Rodzeństwa mają możliwość zamieszkiwania razem co ma pozytywny wpływ na umacnianie więzi rodzinnych.

Podejmujemy działania mające na celu rozwijanie u podopiecznych poczucia przynależności do rodziny oraz działania prowadzące do wzmacniania więzi z członkami rodziny naturalnej. Rodzinny Dom Dziecka jest otwarty na kontakty dzieci z rodzicami i innymi bliskimi osobami również z osobami zaprzyjaźnionymi. W związku z tym w porozumieniu z rodzicami biologicznymi, którzy mają nadzieję na powrót dzieci, bądź z sądem rodzinnym, ustalane są odwiedziny w RDD, a w przypadku gdy nie istnieje obawa o bezpieczeństwo dziecka, może ono być zabierane na ściśle określony czas do domu rodziców lub rodziny. Aktualnie pięcioro wychowanków jest systematycznie odwiedzanych, mają również kontakt telefoniczny ze swoją rodziną.

Rodzinny Dom Dziecka prowadzi odpowiednią dokumentację, indywidualną dla każdego wychowanka co jest odzwierciedleniem realizacji zadań zawartych w regulaminie placówki, w szczególności indywidualny plan pracy z dzieckiem i rodziną oraz karta pobytu dziecka. Indywidualny plan pracy w warunkach placówki opiekuńczo-wychowawczej jest to czasowe, wzmacniające działanie na dziecko i członków jego rodziny, którego celem jest ograniczenie lub likwidacja przyczyn kryzysu, jak również pojednanie rodziny lub znalezienie dla dziecka stałego rozwiązania w środowisku rodziny zastępczej. W przypadku starszej młodzieży indywidualny plan może być tożsamy z planem usamodzielnienia. Program indywidualnej pracy składa się z następujących części:

1. Dane o dziecku i jego rodzinie.
2. Diagnoza wychowanka i jego sytuacji rodzinnej:
 - historia rodziny,
 - cel programu,
 - działania mające doprowadzić do osiągnięcia określonego celu,

- warunki powodzenia programu,
- założony cel,
- uwagi i wnioski.

Karty pobytu dziecka uzupełniane są wpisami na temat ważnych wydarzeń w życiu wychowanków.

Placówka rodzinna współpracuje z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Sądem Rejonowym – Wydział Rodzinny, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, Ośrodkami Pomocy Społecznej, szkołami do których uczęszczają dzieci, specjalistycznymi placówkami służby zdrowia. Współpracuje również z instytucjami i organizacjami charytatywnymi w celu realizacji zadań placówki np. czynimy starania o pomoc w organizowaniu wypoczynku dzieci w czasie ferii zimowych i letnich wakacji, o udział dzieci w imprezach kulturalnych (mikołajki, Dzień Dziecka, koncerty itp.)

Dzięki częściowej pomocy darczyńców dzieci mogły spędzić wakacje nad morzem co dało im mnóstwo zadowolenia.

Placówka prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej na zasadach określonych w ustawie z dnia 30.06.2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104) – na dzień 30.09.2008 r. wykonano 74% planu finansowego RDD oraz pozyskuje środki pozabudżetowe na odrębnym koncie środków specjalnych.

W bieżącym roku niezbędne prace remontowe RDD zostały przeprowadzone z prywatnych środków prowadzącego placówkę.

Rodzinny Dom Dziecka Nr 1 we Włoszczowie funkcjonuje sześć i pół roku i ma za sobą wiele cennych doświadczeń i nieprzewidywalnych sytuacji. Trudności wychowawcze są, nie da się ustrzec przed wszystkim co złe. Nasz Dom podejmuje wszelkie starania, aby stworzyć wychowankom indywidualną opiekę i przyjazną atmosferę. Przebywamy ze sobą każdego dnia, wytworzyła się więź, która nigdy by nie powstała w tradycyjnej placówce. Te dzieci widzą, jak funkcjonuje normalna rodzina, normalne małżeństwo, normalny dom.

Rodzinny Dom Dziecka to nasz wspólny dom. Dzielimy nasze troski i smutki,
mnożymy radości. Żyjemy ze sobą i dla siebie.

DYREKTOR
Rodzinnego Domu Dziecka Nr1
we Włoszczowie
Mirostawa Majchrzak